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 انتقاد فرمانده سپاه 
از جریان دوم خرداد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
این کــه عدالت با الگوی غربی محقق نمی شــود، 
گفــت: اصلاح مســیر انقــلاب اصلاح شــعاری 

عوام فریبانه است.
سرلشــکر جعفــری بیان کرد: یاری دیــن خدا تنها 
وابســته به ابعاد امنیتی و دفاعی نیست بلکه باید به 
آن توجه کنیم و به صحبت های رهبر انقلاب دقت 
کنیم و روی این نکته توجه کنیم که آمادگی دفاعی 
را باید حفظ کنیم اما کارهای زمین مانده زیاد داریم 

که نباید از آنها غفلت کنیم.
وی با اشــاره به اینکه باید به وســایل ایجابی توجه 
کنیــم، گفت: مــا در بخش ســلبی توانمندیم و در 
ســال های دفاع مقدس و در اکثر سال ها در حالت 
افندی بودیم و در انقلاب اسلامی حالت افندی ما 

حالت سلبی است.
وی افزود: سال هاست که مقام معظم رهبری این 
را مطالبه می کنند و رســالت سخت سپاه و بسیج و 
 حوزه هــای علمیه تحقق این هدف اســت و زمانی 
این کار ســخت می شود که برخی مسئولان داخلی 
و سیاســیون این مسیر و تحقق این اهداف را قبول 

نداشته و سنگ اندازی کنند.
سرلشــکر جعفــری بیان کــرد: وقتــی تفکری که 
مخالف تفکر انقلاب اســلامی اســت و اســلامی 
فریبنــده چــون اصطــلاح اصلاحات یــا رفروم را 
بدهنــد، باور اینکــه تفکری می توانــد مقابل تفکر 
رهبری که حرف قرآن و اسلام را در جامعه می زند و 
 موضع گیری هایش، جهت گیری و جهت دهی  های 
آن و ترســیم حرکت جامعه را براساس مبانی دینی 

باشد، سخت است.
وی تصریح کرد: سختی کار ما این است که بدانیم 
در داخــل چه افراد اعم از مســئول و غیرمســئول 
مخالف این راه هستند و در این میان بصیرت یعنی 
ایمــان به ولایــت و التزام به آن و اگر کســی حرف 
انقــلاب را بزند اما به حرف رهبــری گوش ندهد یا 

قهر کند یا عمل نکند، هیچ ارزشی ندارد.
فرمانــده کل ســپاه پاســداران با طرح این ســوال 
که راه انقلاب اســلامی و مشــکل اساسی و مانع 
اصلی پیشــرفت انقلاب چیســت؟ اظهار داشت: 
انقلاب ها همیشــه از داخل ضربه خوردند اما وجه 
تمایز انقلاب اســلامی این است که در برابر تهدید 
بیرونی متحد شــود و تهدید را تبدیل به فرصت  کند 
اما همین انقلاب همیشــه در طول تاریخ از داخل 

ضربه خورده است.
سرلشــکر جعفری با اشــاره به اینکه این مباحث 
جنبه های ایجابی اســت و امروز انقلاب اسلامی 
در چنیــن مقطعــی گیر کرده اســت، افزود: گیر 
انقلاب اســلامی در تفکــر خطرناکی اســت که 
گاه  مقابــل راه انقلاب وجــود دارد و طرفداران آ

گاه دارد. و ناآ
وی بیان کرد: این چفیه ای که روی دوش رهبری 
است برای مبارزه با چنین تفکر خطرناکی است که 
از سال 78 و از زمانی که گفته شد انقلاب اسلامی 
باید متوقف شــود و نظامی اســلامی داریم و باید با 
الگوی غربــی فقط نان و آب مــردم را حل کنیم و 
کاری نداشته باشیم آمریکا و اسرائیل چه ظلمی به 

مردم منطقه می کند، به دوش انداختند.
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید 
کــرد: آنها می خواهنــد در مســیر انقلاب اصلاح 
انجام دهند و اعلام کردند ما باید به مردم خودمان 
برســیم؛ این را اصلاح کنیم شــعاری عوام فریبانه 
 اســت که جمعــی افــراد کم بصیرت فریــب آن را 

می خورند.

انتقاد از دولت منصفانه باشد
انتقاد من به برجام به بدعهدی و خباثت طرف مقابل مربوط می شود نه عناصر خودمان 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز )چهارشنبه( 
در دیــدار آقای روحانی رئیس جمهور و اعضای هیــأت دولت نکات مهمی را 
در قالب 7 ســرفصل در زمینه های »اقتصاد مقاومتی«، »سیاست خارجی«، 
»علم و فناوری«، »امنیت«، »فرهنگ«، »برنامه ششم« و »فضای مجازی« 
به عنوان اولویت های اصلی کشور و نقشه راه دولت یازدهم در یک سال پیش 

رو بیان کردند.

دولت نباید به هیچ وجه خود را سرگرم بحث های انتخاباتی کند
رهبر انقلاب اسلامی در این ســخنان با تبریک هفته دولت به گزارش رئیس 
جمهور و برخی اعضای دولت، از اقدامات انجام گرفته اشــاره و خاطر نشــان 
کردند: این گزارشها بسیار خوب بودند و باید به اطلاع مردم رسانده شود، زیرا 

سرمایه اصلی، مردم و اعتماد و امید آنان است.
ایشــان اداره کشور به وســیله قوه مجریه را با توجه به گستردگی و تنوع مسائل 
و انتظارات فراوان و همچنین مســائل و مشکلات، بسیار سخت دانستند و با 
اشاره به گذشت سریع سه سال از عمر دولت یازدهم گفتند: دولت باید با برنامه 
ریزی و جدیت، حداکثر بهره برداری را برای کار و تلاش در یک سال باقیمانده 
انجام دهد. رهبر انقلاب اســلامی دولت را به دوری از حواشی به خصوص در 
ماه های آینده که همراه با مباحث انتخاباتی اســت، توصیه کردند و افزودند: 
دولت نباید به هیچ وجه خود را سرگرم بحثهای انتخاباتی کند بلکه باید تا آخرین 
روز کاری، برای کار، تلاش و حل مشــکلات برنامه ریزی کند و بهترین تبلیغ 
برای دولتِ در رأس کار، اقدام و عمل آن دولت اســت. ایشان همچنین هفته 
دولت را فرصتی مغتنم بــرای ارزیابی منصفانه عملکرد دولت از جانب مردم و 
نخبگان دانســتند و گفتند: انتقاد، ضرری نــدارد اما این انتقاد باید منصفانه و 

همراه با ارائه راهکار صحیح باشد.

مشکلات اقتصادی، مسئله اول کشور است
حضــرت آیت اللــه خامنه ای بعد از بیــان نکات مقدماتی، هفت ســرفصل را 

به عنوان اولویتهای اصلی کشور و نقشه راه دولت یازدهم بیان کردند.
»مســائل اقتصادی و اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی«، اولین سرفصلی 
بود که رهبر انقلاب اســلامی بیان کردند و گفتند: امروز مشکلات و گره های 
اقتصادی، مســئله اول کشور است که باید حل شوند و حل آنها در گرو اجرای 

صحیح و دقیق سیاستهای اقتصاد مقاومتی است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای با قدردانی از گزارش معــاون اول رئیس جمهور 
در خصوص فعالیتها و اقدامات ســتاد فرماندهی اقتصــاد مقاومتی، بر لزوم 
پیگیری جدی و قدم به قدم همه طرح ها تا رسیدن به مرحله آخر تأکید کردند 

و افزودند: ســتاد فرماندهی اقتصــاد مقاومتی باید همه فعالیتهای پر حجم و 
گسترده اقتصادی در بخشــهای دولتی و خصوصی را رصد و مراقبت کند که 
همه این فعالیتها، همسو با سیاستهای اقتصاد مقاومتی باشند.  ایشان تأکید 
کردند: باید قاطعانه مانع از ادامه طرح ها یا برنامه های اقتصادی غیرهمسو با 
سیاستهای اقتصاد مقاومتی شد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه برای 
اجرای سیاســتهای اقتصاد مقاومتی باید همه ظرفیتهای کشور در بخشهای 
کشــاورزی و صنعت به میدان آورده شوند، خاطرنشان کردند: یکی از الزامات 
مهم عملی شــدن سیاستهای اقتصاد مقاومتی، »گفتمان سازی« است که با 
تبیین صحیح این سیاستها و تأثیرات آن، از جانب مسئولان، امکان پذیر است. 
ایشــان با تأکید بر اینکه اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی نیازمند اقداماتی 
فراتر از کارهای متعارف دولت در عرصه اقتصادی است، افزودند: برای عملی 
شدن سیاستهای اقتصاد مقاومتی باید کاری جهشی و خارج از روالِ کارهای 

روزمره و متعارف انجام شود.

نباید در مقابل وعده های آمریکا، اقدام نقد انجام داد
حضرت آیت الله خامنه ای به سرفصل دوم یعنی »سیاست خارجی« پرداختند 
و با اشاره به اینکه سیاست خارجی یکی از اولویتهای دولت آقای روحانی بوده 
اســت، افزودند: من با این موضوع موافقم و همواره معتقد به کار دیپلماســی 
بوده ام اما باید توان دیپلماسی را به صورت مناسب و متوازن در دنیا توزیع کرد.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشــان کردند: آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین باید 

سهم مناسب خود را در سیاست خارجی کشور داشته باشند.
ایشــان با تأکید بر ضرورت اتّخاذ موضع فعال در سیاســت خارجی، گفتند: در 
مســائلی همچون مسائل منطقه که بسیار پیچیده و در هم تنیده است، باید با 

دقت و هوشیاری و قدرت فکر، و فعال و اثرگذار وارد میدان شد.
حضرت آیت الله خامنه ای لزوم اســتفاده از ظرفیت دیپلماسی برای پیشرفت 
اقتصاد را نیز مورد تأکید قرار دادند. رهبر انقلاب اســلامی در ادامه با اشاره به 
غیرقابل اتکا بودن رفتارهای ظاهری در فضای دیپلماسی، گفتند: تنها چیزی 
که در دیپلماســی می تواند مورد اعتماد قرار گیرد، کار ثابت، مُسلّم، امضاشده 
و قابل احتجاج اســت. ایشــان با تأکید بر اینکه باید از بدحسابی آمریکاییها در 
قضیه برجام، تجربه آموخت، خاطرنشان کردند: این تجربه به ما می آموزد که 
به وعده های هیچ یک از دولتها در آمریکا نمی توان اعتماد کرد و نباید در مقابل 
وعــده آنها اقدام نقد انجام داد. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: انتقاد من 
به موضوع برجام به بدعهدی و خباثت طرف مقابل مربوط می شــود نه عناصر 
خودمان؛ زیرا مذاکره کنندگان ما به اندازه توان خود تلاش شــبانه روزی انجام 
دادند و ما قدردان این زحمات هســتیم. چهارمین سرفصلی که رهبر انقلاب 

اســلامی به آن اشــاره کردند، موضوع »امنیت« بود. رهبر انقلاب اسلامی با 
تأکید بر اینکه تشکیلات نظامی و امنیتی کشور یکی دیگر از عناصر سپر امنیتی 
مستحکم کشور است، خاطرنشان کردند: باید همواره به این تشکیلات کمک 
شــود و مورد تشــویق نیز قرار گیرند. حضرت آیت اللــه خامنه ای، تجهیزات و 
امکانات دفاعی کشور را سومین عنصر ایجاد سپر امنیتی خواندند و افزودند: 
دشــمن از افزایش توان دفاعی و موشــکی کشور نگران است؛ بنابراین باید به 

افزایش توان دفاعی کمک و از آن حمایت کرد.

آزاداندیشی به معنی ولنگاری نیست
مسئله »فرهنگ« پنجمین سرفصلی بود که رهبر انقلاب اسلامی به عنوان یک 
اولویت بسیار مهم کشور بر آن تأکید کردند و افزودند: فرهنگ شامل ادبیات، 
هنر، ســبک زندگی، رفتار و اخلاق اجتماعی اســت و دستگاههای فرهنگی 
در تمام این بخشــها مســئولیت و وظیفه دارند. ایشــان افزودند: بنده طرفدار 
جزم اندیشــی، فشــار و اختناق در عرصه فرهنگ نیســتم بلکه به آزاداندیشی 
اعتقاد راسخ دارم اما آزاداندیشی به معنای ولنگاری و اجازه دادن به دشمن برای 
لطمه زدن نیســت. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به انجام اغلب کارهای 
خوب و مفید کشور به دست جوانان مؤمن و انقلابی این سؤال را مطرح کردند 

که چرا باید تئاتر یا فیلمی تولید شود که تیشه به ریشه ایمان این جوان بزند؟
رهبر انقلاب اســلامی، عملکرد دســتگاههای فرهنگی را در هر دو ســطح 
»آفنــدی« و »پدافندی« ضعیف ارزیابی کردند و بــا تأکید بر اهمیت پرداختن 
بــه عرصه های متنوع فرهنگی و همچنین در نظر گرفتن انگیزه ها و ســوابق 
شــخصیتهای فرهنگی، افزودند: آیا نباید مسئولان فرهنگی، آن کسی را که 
عمرش را در خدمت به دین و انقلاب اســلامی گذرانــده به فردی که در تمام 
عمر خود قدمی در راه دین و انقلاب برنداشته و حتی گاهی ضربه نیز زده است، 
ترجیــح بدهند؟ حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این ســرفصل تأکید 
کردند: در فرهنگ باید روحیه آزاداندیشــی همراه با برنامه ریزی عادلانه وجود 
داشته باشد و با هدایت و کمک به رویشهای خوب جلوی ضربات فرهنگی گرفته 
شود. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه نباید از این قضیه به آسانی عبور 
کرد، خاطرنشان کردند: اعتماد مردم در این قضیه ضربه فراوانی خورده است، 
زیرا مردم و جوانان تحصیلکرده دریافتهای خود را با این دریافتهای غیرعادلانه 
مقایسه می کنند و این سؤال را می پرسند که بر اساس چه معیار و امتیازی و به 

دلیل انجام کدام کار ویژه این حقوقها پرداخت شده است؟
ایشــان با تأکید بر لزوم عزم راســخ و برخورد قاطع با مسئله حقوقهای نجومی 
در تمام قوا و ســازمانها افزودند: در موارد بجا و لازم، قوه قضائیه نیز باید ورود 

و با متخلفان برخورد کند.

رتبه 130 ایران در درجه شفافیت خجالت آور است
مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران گفت: فساد در کشور بلای خانمان سوز مشکلات اجتماعی است. اگر در کشور فساد حل نشود این وطن وطن نمی شود.وی افزود: ظریفی از نمایندگان محاسبه 
کرده که مجموعه یك دوره 4 ســال 126 میلیون ثانیه میشــود که براســاس دفترچه پس انداز نمایندگان محترم 126 میلیون تومان می شــود، عزیزان همکار 85 روز از عمر مجلس گذشت یعنی حدود 7 
میلیون و 344 هزار تومان را هزینه کردیم باید محاســبه کنیم چقدر از این ســرمایه را به نفع مردم صرف کردیم. این نماینده مردم تهران در مجلس دهم با اشــاره به برنامه ششــم، گفت: در آســتانه تنظیم 
برنامه ششــم هســتیم، باید ببینیم قانون نویســی با الفاظ زیبا حلال مشــکلات جامعه اســت یا نظارت بر نحوه اجرای آنها . در 5 برنامه قبلی تا چه اندازه به اهداف کشور دست یافته ایم؟ آیا براساس سند 
چشــم انداز تا 8 ســال دیگر به کشــور اول منطقه و 10 کشور برتر جهان دست خواهیم یافت؟ اگر نه ما مجلسی ها مقصر اصلی هســتیم. کواکبیان تأکید کرد: فساد در کشور بلای خانمان سوز 
مشــکلات اجتماعی اســت. اگر در کشــور فساد حل نشود این وطن وطن نمی شــود، خجالت آور است که ما از نظر درجه شفافیت در رتبه 130 به ســر میبریم. خصولتی ها نقش اول فساد 

رد بدنه کشور دارند آیا چاره ای اندیشه ایم؟

سیاسی
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پیگیری روز

صدها میلیارد تومان را به بیت المال برگرداندیم
رئیس کمیته تحقیق و تفحص از بنیاد شــهید و امور ایثارگران در مجلس نهم با انتقاد از برخی فشــارهای سیاسی در 
جهت متوقف کردن این پرونده گفت: پرونده تحقیق و تفحص دســتاوردهای قابل قبولی داشته است. امیر خجسته 
در حاشیه جلسه علنی امروز مجلس در نشست خبری با رسانه ها، با تشریح آخرین جزییات پرونده تحقیق و تفحص 
از بنیاد شــهید اظهار داشــت: تحقیق و تفحص از سه سال پیش با فراز و نشــیب های بسیار در دست پیگیری بوده 
است.در این مدت فشارهای بسیاری به ما آوردند که کار را رها کنیم اما کوتاه نیامدیم .  خجسته با گلایه از مجلس نهم 
گفت: نگذاشتند تحقیق و تفحص در آن مجلس به نتیجه برسد اما بسیاری از اموالی که غارت شده بود برگرداندیم و 

در روزهای آینده بخش دیگری از متخلفان دستگیر خواهند شد. وی با انتقاد از برخی فشارهای سنگین برای جلوگیری از پیگیری پرونده تحقیق و 
تفحص از بنیاد شــهیداظهار کرد: بســیاری به دنبال آن بودند که در میانه راه پیگیری این پرونده را متوقف کنند و فشارهای سیاسی با این هدف بود 
که تحقیق و تفحص به نتیجه نرســد از این رو در حال حاضر برخی می گویند تحقیق و تفحص به نتیجه نرســیده یا متوقف شــده  یا اینکه علاقه ای 
به پیگیری آن نیســت. خجســته تاکید کرد: 45 نفر برای تحقیق و تفحص کار کرده اند. 300 الی 400 میلیون تومان پولی نیست که برای تحقیق و 
تفحص هزینه کرده ایم، در عوض صدها میلیارد تومان به بیت المال بازگشــته اســت. خجسته افزود:  اکثر نمایندگان مجلس پای کار نیامدند. این 
در شــرایطی اســت که پاداش پایان خدمت خانواده های شهدا سالهای سال اســت که باقی مانده و اگر قرار باشد 2 میلیون تومان به یک ایثارگر وام 

بدهند، کلی پیچ و خم ایجاد می کنند.

واکنش روز

تکذیب دستگیری جاسوس آمریکا در تیم مذاکره کننده
ســخنگوی وزارت خارجه ادعاهای اخیر کریمی قدوسی مبنی بر حضور فرد دستگیر شده در هیات همراه ظریف در 
سفر اخیر به کشور ترکیه را ادعایی بی پایه و اساس، بی ربط، کذب محض و قولی غلط عنوان کرد. بهرام قاسمی افزود: 
چگونه ممکن اســت آقای قدوســی که نمایندگی مردم محترم و صادق مشــهد مقدس را در مجلس محترم شورای 
اسلامی بر عهده دارند، در عصر ارتباطات گسترده که دسترسی به اطلاعات صحیح پیرامون یک سفر سیاسی بسیار 
ســهل و آســان است به خود اجازه می دهد مطالبی غلط را عجولانه و بدون هیچ گونه بررسی اولیه بیان کند. بی شک 
علل و انگیزه های آشکار و نهان اظهار چنین سخنان بی اصل و اساسی کاملا واضح و روشن است. او افزود: وزارت 

امــور خارجــه با مدنظر قرار دادن مصالح و منافع ملی جمهوری اســلامی ایران قصد ورود به این گونه دروغ پردازی های واهی و بازی های سیاســی 
ناصواب را ندارد و تاکید می کند که عده ای معدود نباید منافع و امنیت ملی را قربانی اهداف و اغراض زودگذر جناحی و شــخصی خود کنند. کریمی 
قدوسی در گفت وگو با مجله "رمز عبور" در مورد جزییات دستگیری جاسوس و نفوذی آمریکا در تیم مذاکره کننده مدعی شده بود: این جاسوس 10 
روز پیش در سفر محمدجواد ظریف به ترکیه جزو تیم سفر بوده اما از همان داخل هواپیما دستور بازداشت وی صادر می شود و وی از داخل هواپیما 
در ترکیه پیاده نمی شود و به ایران بازگردانده می شود. در ادامه ادعاهای قدوسی آمده است: وی در جریان مذاکرات و برجام، در تیم مذاکرات نفوذ 
کرده و بعنوان زیر مجموعه تیم بعیدی نژاد رییس تیم ایرانی در مذاکرات کارشناسی، فعالیت می کرد. این جاسوس علاوه بر این که از بانک مرکزی، 

از بانک سامان هم حقوق می گرفت چون به عنوان عضو هیات مدیره این بانک هم بود.


